



# Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Brejo Santo

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO:** PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-01.17.002/2020-SESA

**OBJETO:** Aquisição de material odontológico em geral, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo-Ce, conforme termo de referência.

**CONSIDERANDO QUE**, a falta de manifestação imediata e motivada e/ou a renúncia expressa do direito de interposição de recurso administrativo contra as deliberações do Pregoeiro, manifestação esta que deverá ser consignada na ata circunstanciada lavrada durante o transcorrer da sessão pública, importará a decadência do direito de interpor recurso administrativo, onde, não havendo recurso, a Lei Federal do Pregão estabelece que a adjudicação do objeto a Empresa vencedora da licitação incumbirá ao Pregoeiro, e, a homologação será feita pela autoridade competente, conforme previsão legal no art. 4º, inciso XX da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de Julho de 2002, ficando assim, no caso em tela, o Pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto licitado as empresas vencedoras do certame, mediante o presente ato autônomo.

### ADJUDicatário

**RAZÃO SOCIAL:** MS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E CONSULTORIA EIRELI

**CNPJ:** 04.446.292/0001-41.

**ENDEREÇO:** Rua Santa Luzia, n° 162, Centro, Juazeiro do Norte, Ceará.

**REPRESENTANTE LEGAL:** Rui Dazevedo Amaral Neto, portador da cédula de identidade n°. 20073010604, expedida pela SSPDS/CE, Representante Legal - (Sócio-Administrador).

### LOTE I - (MATERIAL DESTINADO AO LABORATÓRIO DE PRÓTESE)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UND	CIC MUNICIPAL	SAÚDE SOCIAL	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINGRESE, COM COREXIDINA E LIVRE DE PCEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DA COR DOIS VEZES, IDENTIFICANDO PRESS. TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO, REFIL C/410GR.	UND	240	0	240	23,98	5.755,20	COLITENZ



PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 1 de 25



PREFEITURA DE

**Brejo Santo**

Cidade da nossa gente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE

Rua Manoel Inácio Bezerra, n°. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.

CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042



# Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Brejo Santo

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor
02	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTOLÓGICA - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, COZANTE, EM LÂMINA, TIPO CERA ROSA 7, CAIXA COM NO MÍNIMO 18 LÂMINAS	150	CX	0	14,96	2.244,00
03	CERA UTILIDADE À BASE CERA DE ABELHAS, COZANTE, PARAFINA CERAZINAS, VASELINA, COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATIVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS, CAIXA COM NO MÍNIMO 5 LÂMINAS	150	CX	0	14,96	2.244,00
04	DENTES DE ACRÍLICOS 2D COR 62, ANTERIORES INFERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,98	1.992,00
05	DENTES DE ACRÍLICOS 2D COR 62, ANTERIORES SUPERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,98	1.992,00
06	DENTES DE ACRÍLICOS 2D COR 66, ANTERIORES INFERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,98	1.992,00
07	DENTES DE ACRÍLICOS 2D COR 66, ANTERIORES SUPERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,98	1.992,00
08	DENTES DE ACRÍLICOS 30M COR 62, POSTERIORES INFERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,99	1.992,00
09	DENTES DE ACRÍLICOS 30M COR 62, POSTERIORES SUPERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,98	1.992,00
10	DENTES DE ACRÍLICOS 30M COR 66, POSTERIORES INFERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,98	1.992,00
11	DENTES DE ACRÍLICOS 30M COR 66, POSTERIORES SUPERIORES, COM CARACTERÍSTICAS DE TRIPLA PRENSAGEM DE CORES E MODELÁRIO AMERICANO, CONFORME ISO 22112:2005. TIPO 1 (ANTERIORES) E TIPO 2 (POSTERIORES).	400	PLACA	0	4,98	1.992,00
12	GESSO TIPO III PEDRA	300	KG	0	13,99	4.197,00
13	GESSO TIPO IV ESPECIAL	300	KG	0	27,94	8.382,00
14	ISOLANTE PARA CONFECÇÃO DE PROTESE ODONTOLÓGICA 500ML	100	UND	0	44,97	4.497,00
15	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPLIMERIZAVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR, FRASCO COM 500ML	100	UND	0	79,95	7.995,00
16	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZAVEL SEM CROSS - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO E INIBIDOR, FRASCO COM 1000ML	100	UND	0	79,95	7.995,00
17	MOLDEIRA PLASTICA N.03 SUPERIOR/INFERIOR AUTOCLAVAVEL	24	UND	0	9,99	239,76
18	MOLDEIRA PLASTICA N.04 SUPERIOR/INFERIOR AUTOCLAVAVEL	24	UND	0	9,99	239,76
19	MOLDEIRA PLASTICA N.05 SUPERIOR/INFERIOR AUTOCLAVAVEL	24	UND	0	9,99	239,76
20	MOLDEIRA PLASTICA N.06 SUPERIOR/INFERIOR AUTOCLAVAVEL	24	UND	0	9,99	239,76
21	MOLDEIRA PLASTICA N.07 SUPERIOR/INFERIOR AUTOCLAVAVEL	24	UND	0	9,99	239,76
22	PEDRA FONES	80	UND	0	9,99	799,20





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID.	QTD. MUNICIPAL	SALDO BUCAL	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
23	PLACA BASE: FABRICADA COM GOMA LACA; KASROM FINA SUPERIOR, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	24	0	24	20,00	480,00	LYSANDRA
24	RESINA ACRILICA, USO ODONTOLÓGICO TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ, NA COR INCOLOR, COMPOSIÇÃO POLIMERO METILMETACRILATO, PEROXÍDO DE BENZILA, PIGMENTOS NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, CONTEUDO 450G	UND	80	0	80	44,99	3.599,20	DENCRIL
25	RESINA ACRILICA, USO ODONTOLÓGICO TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ, NA COR ROSA, COMPOSIÇÃO POLIMERO METILMETACRILATO, PEROXÍDO DE BENZILA, PIGMENTOS NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, CONTEUDO 450G	UND	80	0	80	44,99	3.599,20	DENCRIL
26	RESINA ACRILICA, USO ODONTOLÓGICO TIPO TERMOPLIMERIZAVEL EM PÓ, NA COR INCOLOR, COMPOSIÇÃO POLIMERO METILMETACRILATO, PEROXÍDO DE BENZILA, PIGMENTOS NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, CONTEUDO 1000G	UND	80	0	80	119,99	9.599,20	DENCRIL
27	RESINA ACRILICA, USO ODONTOLÓGICO TIPO TERMOPLIMERIZAVEL EM PÓ, NA COR ROSA, COMPOSIÇÃO POLIMERO METILMETACRILATO, PEROXÍDO DE BENZILA, PIGMENTOS NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, CONTEUDO 1000G	UND	80	0	80	119,99	9.599,20	PERFIL
28	SILICONE DE ADIÇÃO À BASE DE POLIMETIL-SILOXANO E METILHIDROGENO-SILOXANO, CONTEUDO COMPLEXO ORGANOPLATINICO, COM BAIXA DENSIDADE E FLUIDEZ LEVE, NA COR AZUL; APRESENTAÇÃO: CARTUZO COM 50ML DE BASE E CATALISADOR, 6 PONTAS MISTURADORAS E 6 PONTAS INTRA-ORALS.	UND	40	0	40	199,00	7.960,00	YLLER
29	SILICONE DE ADIÇÃO À BASE DE POLIMETIL-SILOXANO E METILHIDROGENO-SILOXANO, CONTEUDO COMPLEXO ORGANOPLATINICO, COM DENSIDADE PESADA, NA FLUIDEZ REGULAR, NA COR AMARELA; APRESENTAÇÃO: CARTUZO COM 50ML DE BASE E CATALISADOR, 6 PONTAS MISTURADORAS E 6 PONTAS INTRA-ORALS.	UND	40	0	40	199,00	7.960,00	YLLER
30	SILICONE DE ADIÇÃO À BASE DE POLIMETIL-SILOXANO E METILHIDROGENO-SILOXANO, CONTEUDO COMPLEXO ORGANOPLATINICO, COM DENSIDADE PESADA, EM AMBALAGEM; APRESENTANDO: CAIXA COM 250ML DE MASSA PESADA E 250ML DE MASSA CATALIZADORA.	UND	40	0	40	199,00	7.960,00	YLLER

112.000,00

### LOTE II - (MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UNID.	QTD. MUNICIPAL	SALDO BUCAL	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE); OU PARCIAL (ESMALTE); EMBALAGEM COM 3 X 2,5ML.	UNIDADE	100	250	350	6,99	2.446,50	MAQUIRA
02	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA.	FRASCO	40	160	200	19,99	3.998,00	DENTSPLY



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 3 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
 Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
 CNPJ - 07.620.701/0001-72 - (88) 3531-1042







# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

12	COM 10 TUBETES, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTEENDO 30MG DE CLORIDRATO PRILOCAINA, 0,03U.I. DE FELIPRESSINA, ENVASADO EM TUBETES EM CRISTAL COM 1,8ML E ENSOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES, CAIXA COM 50 TUBETES.	CAIXA	80	120	200	145,00	29.000,00	DFL
13	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAINA FOTE SABOR PINA-COLADA MENTA OU TUTTI-FRUITI. APRESENTAÇÃO: POTE COM 12G.	POTE	80	170	250	13,00	3.250,00	DFL
14	ANTISSEPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGENICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	FRASCO	50	100	150	30,00	4.500,00	1000T08UL
15	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTEENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	80	150	230	16,00	3.680,00	FM
16	ATIVADOR DE AUTOPOLIMERIZÁVEL DUAL DE ADESIVO MONOCOMPONENTES A BASE DE ACRYLATO, ALCOOL ETÍLICO E SULFONATO DE SÓDIO. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 4,5ML	UNIDADE	40	60	100	8,00	800,00	DENTSPLY
17	BANDADEL DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. FMCOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	40	60	100	24,00	2.400,00	EURONDA
18	BANDA MATRIZ USO ODMONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	UNIDADE	40	60	100	4,00	400,00	WALDENT
19	BANDA MATRIZ USO ODMONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	UNIDADE	40	60	100	4,00	400,00	WALDENT
20	BROCA AÇÚOS FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197 COM 133 DE CROMO NOS NÚMEROS DE 1 A 6 (DIÂMETRO 0,50MM, 0,70MM, 0,90MM, 1,10MM, 1,30MM; 1,50MM RESPECTIVAMENTE). NOS COMPRIMENTOS DE 28MM COM UMA HASTE DE 15MM E E 32MM COM UMA HASTE DE 19CM, O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA E PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, APRESENTAÇÃO: CAIXA EM POLIESTIRENO COM (06) UNIDADES DE BROCAS INDIVIDUAIS OU SCRIDAS.	CAIXA	40	60	100	6,00	600,00	MICRODENTE
21	BROCA ALTA ROTACÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
22	BROCA ALTA ROTACÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
23	BROCA ALTA ROTACÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
24	BROCA ALTA ROTACÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE



*[Handwritten signature]*

PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 5 de 25



# Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Brejo Santo

25	ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
29	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
30	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
31	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
33	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
34	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
35	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE



PREFEITURA DE  
**Brejo Santo**  
Cuidando da nossa gente.

PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 6 de 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE

Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.

CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

36	ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
37	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
38	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
39	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
40	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
41	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
42	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA.	UNIDADE	80	170	250	6,00	1.500,00	MICRODENTE
43	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	80	170	250	15,00	3.750,00	MICRODENTE
44	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	80	170	250	15,00	3.750,00	MICRODENTE
45	BROCA E015 PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20), E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO, SUA PONTA APRESENTA 0,8MM DE DIÂMETRO E NOS TAMANHOS DE 230M E 280M (FG), APRESENTAÇÃO EM BLISTER COM 01 UNIDADES	UNIDADE	15	35	50	15,00	750,00	MICRODENTE
46	NA REMOÇÃO DE RETENTORES INTRACANALARES E INSTRUMENTOS FRATURADOS	UNIDADE	15	25	50	15,00	750,00	MICRODENTE



*[Handwritten signature]*





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

47	DO INTERIOR DOS CAVALIS, DOTADA DE UMA ESFERA NA EXTREMIDADE COM 0,10MM DE DIÂMETRO. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 1.25	UNIDADE	40	60	100	54,93	5.499,00	JET
48	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	25	55	80	45,00	3.600,00	JET
49	BROCA ENDO-Z PARA BAIXA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE BAIXA ROTAÇÃO POSSUI 23,5MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	24	0	24	25,00	600,00	DEDECO
50	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA TRONCO CÔNICA; NÚMERO 1508; DE CARBIDE	UNIDADE	24	0	24	25,00	600,00	DEDECO
51	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA TRONCO CÔNICA; NÚMERO 1509; DE CARBIDE	UNIDADE	24	0	24	25,00	600,00	DEDECO
52	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA TRONCO CÔNICA; NÚMERO 1510; DE CARBIDE	UNIDADE	24	0	24	25,00	630,00	DEDECO
53	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 702C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	100	80	180	10,00	1.800,00	MICRODENTE
54	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 703C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	100	80	180	10,00	1.800,00	MICRODENTE
55	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	30	70	100	16,00	1.600,00	MICRODENTE
56	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM, CONFORME AS NORMAS	UNIDADE	30	70	100	16,00	1.600,00	MICRODENTE



**PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 8 de 25**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
 Rua Manoel Inácio Bezerra, nº. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
 CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

	NER/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 03 UNIDADE.								
57	BROCA: GATES , N° 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE	
58	BROCA: GATES , N° 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO.32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE	
59	BROCA: GATES , N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE	
60	BROCA: GATES , N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO.32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE	
61	BROCA: GATES , N° 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE	
62	BROCA: GATES , N° 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO.28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE	





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

63	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE
64	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE
65	BROCA: GATES, Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE
66	BROCA: GATES, Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	UNIDADE	30	70	100	10,00	1.000,00	MICRODENTE
169	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM SMS ESTÉRIL 50X50CM	UNIDADE	20	80	100	10,00	1.000,00	HOSPIFLEX
170	CAMPO CIRÚRGICO SEM FENESTRA EM SMS ESTÉRIL 40X40CM	UNIDADE	250	400	650	10,00	6.500,00	HOSPIFLEX
67	DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE ACELERADOR (PASTA/ PASTA)	UNIDADE	20	20	40	79,99	3.199,60	TTCHEM
68	CIMENTO ENDODÔNTICO (OXÍDO DE ZINCO, RESINA HÍDRÓGENADA, SUBCÁRBONATO DE BISMUTO, SUFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO). LÍQUIDO: (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE), APRESENTAÇÃO FRASCO COM 12GR. LÍQUIDO FRASCO COM 10ML.	FRASCO	40	0	40	87,95	3.518,00	DENTSPLY
69	CIMENTO HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIÓPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	KIT	40	110	150	26,00	3.900,00	COLTENE
70	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRIÓXIDO DE	CAIXA	60	0	60	79,99	4.799,40	DENTSPLY



*[Handwritten Signature]*







# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

80	HIDROFÍLICO CAIXA COM 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL. CONES ACESSÓRIOS EF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL 6/00 VERTICAL, DE 28MK DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	60	0	60	26,00	1.560,00	MK LIFE
81	CONES ACESSÓRIOS FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL 6/00 VERTICAL, DE 28MK DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	60	0	60	26,00	1.560,00	MK LIFE
82	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL 6/00 VERTICAL, DE 28MK DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	40	0	40	26,00	1.040,00	MK LIFE
83	DESINFETANTE HOSPITALAR 70 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTEUDO 1L	LITRO	96	184	280	8,00	2.240,00	ITUALCOOL
84	DESINFETANTE HOSPITALAR HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1L	LITRO	30	70	100	6,00	600,00	PARMACE
85	DETERGENTES ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO - LÍQUIDO; CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO; À BASE DE ALCOL ISOPROPÍLICO A 10 POR CENTO; COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO; TENSÃOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, BAIXA FORMACAO DE ESPUMA, APRESENTAÇÃO COR CLARA APOS A DILUIÇÃO. FRASCO COM 200ML PARA DILUIÇÃO EM LITRO.	FRASCO	30	70	100	56,00	5.600,00	PODEROSO
86	EDTA AGENTE QUELANTE; COMPOSIÇÃO: EDTA TRISSÓDICO 17%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA PURIFICADA, CONTEUDO: FRASCO 200ML	UNIDADE	20	40	60	12,00	720,00	IODONTOSUL
87	ESFONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO GOMTO; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.	UNIDADE	100	260	360	8,00	2.880,00	PREVEN
88	EUCALPTOL, USO OCONTO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALPTOL U.S.P.; UTILIZADO: LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE GUTTA PERCHA; FRASCO COM 100ML.	UNIDADE	20	70	90	30,00	2.700,00	TECHENW
89	EUGENOL RESTAURADOR TEMPORARIO, LÍQUIDO- FRASCO COM 20ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	UNIDADE	30	70	100	16,00	1.600,00	IODONTOSUL
90	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA À BASE FUCSINA BASICA 1%.	UNIDADE	30	70	100	18,00	1.800,00	IODONTOSUL
91	METILPARABENO, CORA A PLACA EM VERMELHO, ATÓXICO, INÓCUO. AOS TECIDOS DURAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 100ML.	UNIDADE	40	80	120	16,00	1.920,00	IODONTOSUL
92	FILME PARA ASTUCULAÇÃO COM APRESENTAÇÃO DE DUPLA COR COM 280 TIRAS DE 76x22MM E ESPESURA DE 19 MICROMETRO; COMPOSTO POR PAPEIS ESPECIAIS, CERAS E ÓLEOS VEGETAIS, PIGMENTOS, PARAFINA E VASELINA. INDICADO PARA MARCAR CONTATOS OCLUSAIS.	CAIXA	60	40	100	6,00	600,00	PREVEN
93	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 3,5 X 4,5CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO AZUL, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA	CAIXA	60	40	100	120,00	12.000,00	KODAK



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 12 de 25



# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

	UNIDADE	40	120	160	8,00	1.280,00	HILLO
94	REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES						
	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS						
	FIO RETRATOR GENGIVAL I (FIO ULTRA EXTRA FINO), DE RETRAÇÃO GENGIVAL CONECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, NÃO SÃO IMPREGNADOS COM SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, É À MANEIRA MAIS SEGURA DE SE OBTER AFASTAMENTO GENGIVAL TEMPORÁRIO, NÃO PROVOCA ATRITO COM O EPITÉLIO INTERNO DA GENGIVA É SEGURO E NÃO ALTERA AS CONDIÇÕES SISTÊMICAS E LOCAIS (NECESSÃO GENGIVAL), APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 FRASCO CONTEUDO 250CM, DIMENSÃO DO PRODUTO (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 5,0X3,5X3,5CM, PESO: 9,09KG	15	25	40	44,98	1.799,20	MAQUIRA
95							
	FIOS DE SUTURA USO ODONTO - DE NYLON, MONOFILAMENTO, COM DIÂMETRO DE 04-0 COM AGULHA 3/8 20MM, TRIANGULAR, PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS, CAIXA COM 24 UNIDADES	80	170	250	44,98	11.245,00	MAQUIRA
96							
	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE NYLON TRANCADA; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	80	170	250	44,98	11.245,00	TECHEN
97							
	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE NYLON TRANCADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	80	170	250	44,98	11.245,00	TECHEN
98							
	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	80	170	250	44,98	11.245,00	TECHEN
99							
	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES.	80	170	250	44,98	11.245,00	TECHEN
100							
	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS.	30	50	80	44,98	3.598,40	CIEX
101							
	FIXADOR DENTAL- COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOGLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENÇÃO: PARA REVELAÇÃO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	100	100	200	18,00	3.600,00	KODRK
102							
	FLUOR GEL NEUTRO, TIXOTRÓFICO; COM CONCENTRAÇÃO 2%, INCOLOR, SABOR MENTA, COM PH ENTRE 3 E 4, SABORES: CEREJA, MENTA OU TUTTI-FRUTTI, APRESENTAÇÃO 200 ML;	80	180	260	8,00	2.080,00	IODONTOSUL
103							
	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓFICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	70	150	220	7,00	1.540,00	IODONTOSUL
104							
	FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML, COMPOSIÇÃO: 0-CRESOL, GLICERINA E ÁGUA PURIFICADA	29	40	69	18,00	1.242,00	IODONTOSUL
105							
	GESSO PEDRA TIPO IV ROSA - EMBALAGEM DE 1KG; OS GESSO PEDRA TIPO IV - VERDE SÃO DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADOS PARA A CONFECCÃO DE TROQUEIS E MODELOS QUE REQUEREM O MÁXIMO DE PRECISÃO E RESISTÊNCIA ; MICROGRANULADO; MAIOR LISURA, COM TRABALHOS MAIS BEM ADAPTADOS; MENOR ÍNDICE DE DESGASTE; ALTA DUREZA; MANIPULAÇÃO MAIS FÁCIL; MISTURA COM BAIXA CONSISTÊNCIA E ALTO ESCOAMENTO; TEMPO DE PRESA INICIAL: 8 MINUTOS	120	3	120	22,00	2.640,00	PROCONTEC
106							



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 13 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042



# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

		UNIDADE	20	40	60	25,00	1.560,00	MACUIRA
107	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - ALMOGOLIA 100 ML	LITRO	40	80	120	10,00	1.200,00	ICDONTOSUL
108	HIPÓCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 3 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	KIT	80	120	200	35,00	7.000,00	FCM
109	CONJUNTO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO - KIT CONTENDO PÓ/ LÍQUIDO E DOSADORES.	CAIXA	15	21	36	35,00	1.260,00	MAXCOOR
110	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº12 (CAIXA COM 100 UNO) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	10	30	40	35,00	1.400,00	MAXCOOR
111	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 C (CAIXA COM 100 UNO) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	100	0	100	28,00	2.800,00	DEDECO
112	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ASSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEX TIPO I, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APOS PERFURADOS. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	0	50	50	199,95	9.997,50	VDW
161	Lima Rotatória Protaper Universal Maillefer F1	CAIXA	0	50	50	199,95	9.997,50	VDW
162	Lima Rotatória Protaper Universal Maillefer F2	CAIXA	0	50	50	199,95	9.997,50	VDW
163	Lima Rotatória Protaper Universal Maillefer F3	CAIXA	0	50	50	199,95	9.997,50	VDW
159	Lima Rotatória Protaper Universal Maillefer S1	CAIXA	0	50	50	199,95	9.997,50	VDW
160	Lima Rotatória Protaper Universal Maillefer S2	CAIXA	0	50	50	199,95	9.997,50	VDW
158	Lima Rotatória Protaper Universal Maillefer SX	CAIXA	0	50	50	199,95	9.997,50	VDW
114	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULAS COM 1 PORÇÃO, SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA DE: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. MERCÚRIO NA PROPORÇÃO 1:1; CAIXA COM 50 CÁPSULAS.	CAIXA	60	120	180	130,00	23.400,00	SDI
115	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULAS COM 2 PORÇÕES. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA DE: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. MERCÚRIO NA PROPORÇÃO DE 1:1; CAIXA COM 50 CÁPSULAS.	CAIXA	60	120	180	140,00	25.200,00	SDI
113	LIMALHA DE PRATA, SEM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO ACIMA AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7%, 30G.	VIDRO	80	130	180	40,00	7.200,00	METALMS
116	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CAPAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENOAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML.	FRASCO	36	3	36	26,00	936,00	SM
117	LUBRIFICANTE MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTACIONES, COM BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TÓXICO, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 100ML.	UNIDADE	40	140	180	30,00	5.400,00	PREVENI



**PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 14 de 25**





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Material		
118	ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CAJETAS. LUA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO EXTRAPEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	300	400	700	25,00	17.500,00	LENGRUMBER
119	LUA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO GRANDE; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	300	500	25,00	12.500,00	LENGRUMBER
120	LUA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MEDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	300	400	700	25,00	17.500,00	LENGRUMBER
121	LUA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	300	400	700	25,00	17.500,00	LENGRUMBER
122	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL N° 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA.	PAR	180	220	400	2,00	800,00	LENGRUMBER
123	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL N° 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA.	PAR	180	220	400	2,00	800,00	LENGRUMBER
124	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL N° 8,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA.	PAR	180	220	400	2,00	800,00	LENGRUMBER
125	MASCARAS TRIPLA DESCARTAVELIS- TRÊS CAMADAS, ATOXICO 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LIQUIDOS. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO, PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS. CAIXA .C./50UNID.	CAIXA	180	320	500	10,00	5.000,00	INOVA
126	MATERIAL RESTAURADOR MICRO MATRIZ, NANOHIBRIDA E NANOPARTICULAS DE MULTI-CAMADAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL E FLUORESCENTE, COMBINAÇÃO DE BIS-GMA	UNIDADE	40	80	120	40,00	4.800,00	FGM



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 15 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE.

Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.

CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

	UNIDADE	40	140	180	12,00	2.160,00	AAI-PRIME
133	FASTA PROFILÁTICA COM ELÁDOR, CARBONATO DE CÁLCIO, PEDRA POMES, GLICERINA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM SABOR, TUBO DE 90CM.						
134	PINOS PARA OBTENÇÃO DE NÚCLEOS, INDICAÇÃO: CONFECÇÃO DE NÚCLEO METÁLICO PELA TÉCNICA INDIRETA ATRAVÉS DA MOLDRAGEM RADICULAR, CONFECÇÃO DE NÚCLEO METÁLICO PELA TÉCNICA DIRETA ATRAVÉS DE REEMBASAMENTO COM RESINA ACRÍLICA, CARACTERÍSTICA E BENEFÍCIOS: MATERIAL RESISTENTE À FRATURA E COM ADESAO MECÂNICA E QUÍMICA AS RESINAS DE REEMBASAMENTO, FACILIDADE DE DESGASTE, VERSATILIDADE DE USO: PODE SER UTILIZADO EM TÉCNICAS DIRETA E INDIRETA, ECONOMICA DE TEMPO PROFISSIONAL; PRONTO PARA USO FORMAS DE APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	12	0	12	50,00	600,00	ANGELUS
135	POLIDORES AUTOCLAVÁVEIS COMPOSTOS POR PONTAS DE BORRACHAS SILICONIZADAS, MONTADAS EM HASTES DE AÇO INOXIDÁVEL INDICADO PARA O POLIMENTO DE COMPOSITOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 3 PONTAS NEARRELAS PARA ACABAMENTO E 3 PONTAS BRANCAS PARA POLIMENTO FINAL.	15	30	45	45,00	2.025,00	AMERICA
136	REFIL PARA AFOIO DE LURAS, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	20	25	45	35,00	1.575,00	INTESELO
137	REMOVEDOR DE MANCHAS - TARTARITE, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO COM 3ML	30	50	80	18,00	1.440,00	WALDENTE
138	RESINA ADESIVA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLUOR, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE BRÁQUETES ORTODÔNTICO NÃO REQUER MISTURA E DE FÁCIL APLICAÇÃO E SUA COMPOSIÇÃO MENOS VISCOSA PROMOVE UMA EXCELENTE ADESAO DO BRACKET AO DENTE, A RESINA OSCODÔNTICA NÃO REQUER A APLICAÇÃO DE ADESIVO NO ESMALTE, PORÉM NÃO HÁ CONTRA-INDICAÇÃO SE O PROFISSIONAL OPTAR POR APLICAR UMA CAMADA DE ADESIVO DO ESMALTE CONDICIONADO, A ADESIVIDADE DO FILL MAGIC ORTODONTICO AO ESMALTE OCORRE PRINCIPALMENTE DEVIDO À RETENÇÃO MECÂNICA DO MATERIAL NA ESTRUTURA DO ESMALTE CONDICIONADO PELO ÁCIDO, O ESMALTE COM EXCESSO DE FLOR ÀS VAZES CAUSA UMA ESTRUTURA INSUFICIENTE, POR OUTRO LADO, A CONTAMINAÇÃO DO ESMALTE CONDICIONADO PELO ÁCIDO PODE SER A CAUSA DA FALHA, E RECOMENDÁVEL TRABALHAR CUIDADOSAMENTE A ÁREA CONDICIONADA COM UMA BROCA DE DIAMANTE FINA E RECOMENAR A APLICAÇÃO CONFORME INDICADO ACIMA, APRESENTAÇÃO: SERINGAS COM 1,4G	80	170	250	100,00	25.000,00	FGM
139	RESINA MICROHÍBRIDA C/ BISNAGA COM URETANO MODIFICADO, C/ CARGA DE SILICA PIROLÍTICA SILANIZADA, C/ TAMANHO MÉDIO DE CARGAS DE 0,8 MICRONS, RADIOPACA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS CORES DE ESCALA VITA COM 4G; FOTOPOLIMERIZÁVEL 2 100; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MONÔMERS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO.	80	200	280	44,99	12.597,20	FGM
140	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL 2 100; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E	80	200	280	44,99	12.597,20	FGM



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 17 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE

Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.

CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042





# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

141	VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 4G.	BISNAGA	80	200	280	44,99	12.597,20	FGM
142	RESINA MICROHIERIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL Z 100; RADIOFACO; COR B2; CONTEUDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONOMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 4G.	BISNAGA	80	200	280	44,99	12.597,20	FGM
143	REVELADOR DENTAL PARA FINES RADIOGRAFICOS - COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	FRASCO	170	180	350	15,99	5.596,50	KODAK
144	SELANTE PARA CAVITICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL - KIT COM SELANTE 5ML, ACIDO 10ML, PINCEIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA UREYANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO(TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA).	KIT	30	90	120	26,00	3.120,00	MAQUIRA
145	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% ISORO FISIOLÓGICO! - FRASCO COM 250 ML.	FRASCO	40	80	120	6,00	720,00	FARFANCE
171	solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) 1 LITRO	UNIDADE	12	24	36	10,00	360,00	QUELL.
146	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁGUA PURIFICADA FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	40	80	120	20,00	2.400,00	MAQUIRA
147	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTERIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	40	80	120	59,99	7.198,80	MAQUIRA
148	SUGADOR USO ODONTO - EM PVC ATÓXICO, PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 60 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSICIONIFICA NA POSICAO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+- 10MM).	PACOTE	120	280	400	6,50	2.600,00	SSPLUS
149	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATÓXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATE - 40 °C.	UNIDADE	30	30	60	29,95	1.797,00	MAQUIRA
150	TIRA DE ACO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	20	40	60	7,98	478,80	WALDENTE
151	TIRA DE ACO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL:	CAIXA	20	40	60	7,99	479,40	WALDENTE



**PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 18 de 25**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042



# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UND	CDU MUNICIPAL	SANDE BUCAL	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
152	ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. TIRA DE LIXA USO ODONTO - MEDINDO COMPRIM:17MM (ENTRE15-19MM); LARG:4MM (ENTRE3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURACOES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSICAO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO; PERMEABILIDADE IMPERMEAVEIS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO.DEVERA TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMINIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	30	90	120	7,98	957,60	WALDENTE
153	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECCAO DE RESTAURACOES DENTAIS; MEDIDA C.12MM(100 A 140 MM); L.1,9,5 A 11MM); ESP.0,35MM; CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	30	90	120	3,98	477,60	WALDENTE
154	TOUCAS SANFONADAS DESCARTAVEIS CONECCIONADO A BASE DE TNT 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	80	180	260	9,00	2.340,00	EMBRAMAC
155	TRIGRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	20	40	60	11,99	719,40	IODONTOSUL
156	VERNIZ FLORETTADO TRANSPARENTE PARA PREVENCAO DA RECIDIVA E OCORRENCIA DE CÁRIES E FLORETTAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML.	KIT	30	70	100	9,58	958,00	IODONTOSUL
157	VERNIZ FORADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA, DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15ML.	FRASCO	30	70	100	12,99	1.299,00	SSWHITE
165	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANÇA SMS) INVOLUCRO 40x60 CM	UND	2000	3000	5000	0,40	2.000,00	MAXIPACK
166	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANÇA SMS) INVOLUCRO 50x50 CM	UND	2000	3000	5000	0,60	3.000,00	MAXIPACK
167	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANÇA SMS) INVOLUCRO 75x75 CM	UND	2000	3000	5000	0,80	4.000,00	MAXIPACK
168	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANÇA SMS) INVOLUCRO 90x90 CM	UND	2000	3000	5000	0,90	4.500,00	MAXIPACK
							<b>783.700,00</b>	

### LOTE III - (AQUISIÇÃO DE MATERIAL INSTRUMENTAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UND	CDU MUNICIPAL	SANDE BUCAL	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	AFASTADORES FARABEUF	UND	8	20	28	11,99	335,72	LM
02	AFASTADORES DE MINISSOTA	UND	20	30	50	11,99	599,50	LM
03	ALAVANCA APICAL RETA / DIREITA / ESQUERDA	UND	20	30	50	100,00	5.000,00	LM
04	ALAVANCA HEIDRINK RETA / DIREITA / ESQUERDA	UND	20	30	50	100,00	5.000,00	LM
05	ALAVANCA SELDIN JOGO C/ 3	UND	20	30	50	100,00	5.000,00	LM
06	ALVEOLOTOMO CURVO LUER	UND	20	30	50	29,98	1.499,50	LM



  
 RUBRICA



# Estado do Ceará

## Prefeitura Municipal de Brejo Santo

07	ALVEOLOMOTO RETO LUER	UND	20	30	50	28,99	1.499,50	LM
08	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	40	60	100	9,99	999,00	LM
09	ARCO DE CÉTYB	UND	20	30	50	11,99	599,50	CHON
10	ARCO DE YOUNG	UND	15	35	50	11,99	599,50	CHON
11	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, TAMANHO 76 X 50 CM.	UND	4	4	8	354,00	2.832,00	ODONTOLÓGIC
12	BANDEJA AÇO INOX GRANDE 22 X 7 X 1,5 CM	UND	15	35	50	14,99	749,50	IRONTE
13	BANDEJA AÇO INOX MÉDIA 22 X 2 X 1,5 CM	UND	15	35	50	18,00	900,00	IRONTE
14	BANDEJA AÇO INOX PEQ. 22 X 9 X 1,5 CM	UND	15	35	50	22,00	1.100,00	IRONTE
15	BROCAS CIRÚRGICAS 702	UND	40	120	160	15,00	2.400,00	MEDIM
16	BROCAS CIRÚRGICAS 703	UND	40	120	160	15,00	2.400,00	MEDIM
17	BROCAS CIRÚRGICAS N° 4	UND	40	120	160	15,00	2.400,00	MEDIM
18	BROCAS CIRÚRGICAS N° 6	UND	40	120	160	15,00	2.400,00	MEDIM
19	BROCAS DIAMANTADA - 1012	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
20	BROCAS DIAMANTADA - 1013	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
21	BROCAS DIAMANTADA - 1014	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
22	BROCAS DIAMANTADA - 1015	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
23	BROCAS DIAMANTADA - 1016	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
24	BROCAS DIAMANTADA - 2135	UND	30	180	180	6,00	1.080,00	FAVA
25	BROCAS DIAMANTADA - 3118	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
26	BROCAS DIAMANTADA - 3203	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
27	BROCAS DIAMANTADA COME INVERTIDO - 1033	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
28	BROCAS DIAMANTADA COME INVERTIDO - 1034	UND	80	140	220	6,00	1.320,00	FAVA
29	BROCAS PARA ACABAMENTO DIAMANTADA 3195	UND	40	80	120	6,00	720,00	FAVA
30	BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA	UND	40	60	100	10,00	1.000,00	LM
31	CABEÇA DO CONTRA ÂNGULO DE ENDO	UND	2	2	4	650,00	2.600,00	DENTIFLEX
32	CABO PARA BISTURI N° 3	UND	40	80	120	15,00	1.800,00	LM
33	CABO PARA ESPELHO	UND	40	80	120	10,00	1.200,00	LM



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 20 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

34	CAIXA METÁLICA GRANDE	UND	10	20	30	80,00	2.400,00	IRONTE
35	CAIXA METÁLICA MÉDIA	UND	10	20	30	70,00	2.100,00	IRONTE
36	CAIXA METÁLICA PEQUENA	UND	10	20	30	50,00	1.500,00	IRONTE
37	CALÇADOR DE HOLLEMBECK	UND	40	60	100	12,00	1.200,00	LM
38	CALÇADOR DE FAIVA	UND	40	60	100	12,00	1.200,00	LM
39	CALÇADOR DE WARD	UND	40	80	120	12,00	1.440,00	LM
40	CANULA DE IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO	UND	40	60	100	26,00	2.600,00	LM
41	CINZEL BIBILIZADO	UND	15	25	40	25,00	1.000,00	LM
42	CINZEL MICRO OSCHEMBER	UND	15	25	40	25,00	1.000,00	LM
43	COLADORA EM AÇO	UND	30	60	90	5,00	450,00	LM
44	COLHER DE DENTINA	UND	20	40	60	12,00	720,00	LM
45	CONDENSADOR HOLLEMBECK Nº7	UND	20	40	60	1,00	60,00	LM
46	CONTRA ÂNGULO	UND	6	10	16	600,00	9.600,00	DENTIFLEX
47	CONTEA ÂNGULO OSCILATÓRICO PARA ENDO	UND	4	4	8	2.399,99	19.199,92	LM
48	CORTANTE DE BLACK	UND	10	30	40	15,00	600,00	LM
49	CUBA METÁLICA	UND	15	20	35	15,00	525,00	IRONTE
50	CURETA CIRÚRGICA APICAL	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
51	CURETA DE GRACEY Nº9/10	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
52	CURETA DE LUCAS	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
53	CURETA DE MCCAL Nº 13/14	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
54	CURETA ENXADA	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
55	CURETA FOICE	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
56	CURETA MINI FOICE	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
57	CURETA MOLT	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
58	CURETA PERIODONTAL 0	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
59	CURETA PERIODONTAL 00	UND	20	40	60	14,00	840,00	LM
60	DESCOLADOR BUSER	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
61	DESCOLADOR DE MOLT H-9	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM



PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 21 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
Rua Manoel Inácio Bezerra, nº. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

	UND	20	40	60	15,00	900,00	LM
62	DESCOLADOR FREZER	UND	20	40	15,00	900,00	LM
63	DESTACA PERIÓSTE DE MEAD	UND	20	40	15,00	900,00	LM
64	ESCAVADOR II #	UND	30	70	100	1.500,00	LM
65	ESCALPADOR DE FRAN	UND	30	70	100	1.500,00	LM
66	ESCALPADOR DE HOLLEBECK 35	UND	30	70	100	1.500,00	LM
67	ESCALPADOR LECRON	UND	30	70	100	1.500,00	LM
68	ESFIGNOMANÔMETRO	UND	15	0	149,95	2.249,85	PREMIUM
69	ESPÁTULA N°7	UND	30	80	110	1.650,00	LM
70	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO	UND	40	60	100	1.000,00	LM
71	ESTETOSCÓPIO	UND	15	0	18,00	270,00	PREMIUM
72	EXTRATOR DE TARTARO MERCALL	UND	20	40	60	1.320,00	LM
73	FORCEPS ODONTOLÓGICO 01	UND	20	40	60	4.200,00	LM
74	FORCEPS ODONTOLÓGICO 150	UND	20	40	60	4.200,00	LM
75	FORCEPS ODONTOLÓGICO 161	UND	20	40	60	4.200,00	LM
76	FORCEPS ODONTOLÓGICO 16	UND	20	40	60	4.200,00	LM
77	FORCEPS ODONTOLÓGICO 17	UND	20	40	60	4.200,00	LM
78	FORCEPS ODONTOLÓGICO 18 R	UND	20	40	60	4.200,00	LM
79	FORCEPS ODONTOLÓGICO 18L	UND	20	40	60	4.200,00	LM
80	FORCEPS ODONTOLÓGICO 65	UND	20	40	60	4.200,00	LM
81	FORCEPS ODONTOLÓGICO 69	UND	20	40	60	4.200,00	LM
82	GENGIOTOMO DE KIRKLAND	UND	20	40	60	1.200,00	LM
83	LÂMINA DE BISTURI - ACC CARBONO	CX	7	8	15	525,00	LM
84	LIMA ENDODONTICA 21MM 1° SERIE	UND	26	40	66	1.452,00	ZIPPER
85	LIMA ENDODONTICA 21MM 2° SERIE	UND	26	40	66	1.452,00	ZIPPER
86	LIMA ENDODONTICA 25 MM 1° SERIE	UND	26	40	66	1.452,00	ZIPPER
87	LIMA ENDODONTICA 25 MM 2° SERIE	UND	26	40	66	1.452,00	ZIPPER
88	LIMA ENDODONTICA 31MM 2° SERIE	UND	26	40	66	1.452,00	ZIPPER
89	LIMA ENDODONTICA 31MM 1° SERIE	UND	26	40	66	1.452,00	ZIPPER



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 22 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

90	LIMA HIRSCHFELD	UND	26	40	66	22,00	1.452,00	LM
91	LIMA PARA OSSO	UND	26	40	66	22,00	1.452,00	LM
92	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	20	30	50	10,00	500,00	SAFETY
93	PINÇA ADSON	UND	15	40	55	22,00	1.210,00	LM
94	PINÇA ANATOMICA	UND	15	40	55	22,00	1.210,00	LM
95	PINÇA AUXILIAR	UND	15	40	55	22,00	1.210,00	LM
96	PINÇA BACKHAUS	UND	15	40	55	22,00	1.210,00	LM
97	PINÇA CLÍNICA	UND	40	80	120	22,00	2.640,00	LM
98	PINÇA DE ALLIS	UND	20	35	55	22,00	1.210,00	LM
99	PINÇA DE DIETRICH	UND	15	30	45	22,00	990,00	LM
100	PINÇA DE DISSECCÃO	UND	15	30	45	22,00	990,00	LM
101	PINÇA DENTE DE RATO	UND	15	30	45	22,00	990,00	LM
102	PINÇA KELLY	UND	15	30	45	22,00	990,00	LM
103	PINÇA MOSQUITO RETA	UND	10	30	40	21,99	979,50	LM
104	PINÇA MULLER	UND	7	8	15	21,99	329,85	LM
105	PINÇA PALMER	UND	7	8	15	21,99	329,85	LM
106	PLACA DE VIDRO	UND	7	8	15	21,99	329,85	LM
107	PONTOS DE BISTURI ELÉTRICO	UND	15	0	15	59,99	899,85	SM
108	PONTOS DE ULTRASSON	UND	15	0	15	187,98	2.819,70	MACROONTE
109	PORTA AGULHA MATHER	UND	20	40	60	29,99	1.799,40	LM
110	PORTA AGULHA MAYO HEGNER	UND	20	40	60	30,00	1.800,00	LM
111	PORTA AMÁLGAMA	UND	10	30	40	30,00	1.200,00	LM
112	PORTA GRAMPO	UND	8	22	30	30,00	900,00	LM
113	PORTA MATRIZ	UND	20	40	60	26,00	1.560,00	LM
114	POTE DAPPER - PLÁSTICO	UND	15	20	35	5,00	175,00	PREVEM
115	REGUA MILIMETRADA	UND	20	40	60	15,00	900,00	PREVEM
116	SERINGA CARPULE	UND	20	40	60	39,90	2.394,00	COMPANY
117	SINDESMOTOMO	UND	20	40	60	12,00	720,00	LM



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 23 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE.  
Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

ITEM	SONDA EXPLORADORA N° 5	UND	30	70	100	12,00	1.200,00	LM
118	SONDA EXPLORADORA N° 5	UND	30	70	100	12,00	1.200,00	LM
119	SONDA MILIMETRADA	UND	15	25	40	11,99	479,60	LM
120	SONDA NABERS	UND	15	25	40	11,99	479,60	LM
121	SUGADOR DE SANGUE	UND	30	60	90	12,00	1.080,00	LM
122	TESOURA CASTROVIEJO	UND	15	25	40	139,90	5.596,00	LM
123	TESOURA CIRURGICA PEQUENA	UND	15	25	40	11,99	479,60	LM
124	TESOURA GOLDMAN FOX	UND	15	25	40	21,99	879,60	LM
125	TESOURA IRIS	UND	30	70	100	23,99	2.399,00	LM
126	TESOURA MAYO	UND	10	30	40	26,03	1.040,00	LM

221.699,99

LOTE IV - (EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	UND	CBO MUNICIPAL	SANDE. BUCAI	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	AMALGAMADOR CAPSULAR	UND	3	7	10	899,00	8.990,00	SCHUSTER
02	APARELHO EX 70 KV DIGITRL COLUMA MÓVEL	UND	1	1	2	5.199,00	10.398,00	PROCIOM
03	AUTOCLAVE 2Ll	UND	4	4	8	4.999,00	39.992,00	SERCON
04	BISTURI ODONTOLÓGICO BC-1300 MP	UND	1	0	1	1.999,00	1.999,00	KVN
05	CÂMARA ESCURA	UND	4	6	10	249,00	2.490,00	VH
06	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	8	20	28	499,00	13.972,00	DENTIFLEX
07	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE USO DE OLEO 80 L	UND	2	5	7	2.848,00	19.936,00	AIRZAP
08	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	3	6	9	548,00	5.532,00	KONDORTECH
09	KIT CANETA JATO TRIFIL0 EXTRA TORQUE ROLAMENTO CERÂMICO, SISTEMA PB, COM CONTRA ÂNGULO ,MICRO MOTOR , PEÇA RETA E OLEO LUBRIFICANTE	UND	2	10	12	1.798,00	21.576,00	DENTIFLEX
10	LOCALIZADOR APICAL	UND	2	0	2	2.845,00	5.690,00	INJECTA
11	MICROMOTOR	UND	4	5	9	399,00	3.591,00	DENTIFLEX
12	PEÇA RETA	UND	4	8	12	399,00	4.788,00	DENTIFLEX



PREGÃO PRESENCIAL N°. PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 24 de 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º. 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042







Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Brejo Santo

		UND	8	20	28	229,00	6.412,00	VH
13	SELADORA	UND	3	0	3	2.997,00	8.991,00	KONDORTECE
14	ULTRASSON PERIODONTAL	UND	3	0	3	2.997,00	8.991,00	DENTIFLEX
15	Motores para Endodontia D Force 1000 Endo Com Contra-Ângulo FXM 160 16:1 PB	UND	2	6	3	144,00	1.152,00	DENTIFLEX
16	MEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO	UND	2	6	3	144,00	1.152,00	DENTIFLEX
							<b>167.500,00</b>	

Assim, nos termos da legislação vigente e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA**, eu, **ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO**, Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, no exercício das minhas atribuições conferidas por lei, venho através do presente termo, **ADJUDICAR** o objeto licitado a empresa adjudicatária supracitada, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima, e, ainda, nos moldes da proposta vencedoras como se neste termo transcrita fosse.

BREJO SANTO-CE, em 05 de Fevereiro de 2020.

**ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO**  
Pregoeiro Oficial  
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce



PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-01.17.002/2020-SESA - Página da Adjudicação 25 de 25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE  
Rua Manoel Inácio Bezerra, n.º 192, Centro, Brejo Santo, Ceará.  
CNPJ - 07.620.701/0001-72 - ☎ (88) 3531-1042